
1/4

7 августа 2024 г.

Kroniky rozvodu z Finska
putin-today.ru/archives/213234

1. Finský turistický průmysl nadále trpí - žil na úkor ruských turistů a
finské úřady se pohádaly s Ruskem ( odkaz 1 , odkaz 2 ):

...V roce 2023 dorazilo do helsinských přístavů 90 mezinárodních
výletních lodí, což je o 70,3 % méně než v roce 2019, kdy 303 lodí
volalo...

Jestliže před pěti lety mezinárodní výletní lodě přivezly do finského
hlavního města asi 605 tisíc cestujících, loni to bylo jen 163 tisíc turistů.
V první polovině letošního roku se počet cestujících připlouvajících do
země na výletních lodích oproti stejnému období roku 2023 snížil o
dalších 14 %.

"Helsinky zažily více potíží než kterákoli jiná skandinávská země,
protože konkurenční výhoda Helsinek přes noc zmizela," řekl generální
ředitel společnosti Stromma Finland Peter Kalan.

<…>

Finská společnost LP Management, která pořádá Vip Cruises v
Savonlinně, prodává své lodě kvůli nedostatku turistů na východě
země. <…>

Bez turistického toku z Ruska, na kterém byl založen byznys mnoha
podnikatelů ve východním Finsku, zkrachovala dříve společnost
Saimaa Travel, která se více než 20 let zabývala plavbami po kanálu
Saimaa do Vyborgu.

Finsko zakázalo turistům z Ruska vstup do země od 30. září 2022 a od
listopadu loňského roku nechává uzavřenou celou pozemní hranici s
Ruskou federací. Aby Finové zachránili hotely, které jsou bez Rusů

https://www.putin-today.ru/archives/213234
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fvecherka-spb.ru%2F2024%2F07%2F31%2Fpreimushchestvo-khelsinki-ischezlo-v-odnochase-finlyandiya-stolknulas-s-problemami-turizma-bez-peterburga
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.dp.ru%2Fa%2F2024%2F07%2F23%2Ffinskaja-kruiznaja-kompanija


2/4

prázdné, chystají se spustit chartery do středu a na jih Evropy a také se
snaží nahradit ruský turistický proud turisty ze Švédska.

 
Myslím, že pokus nahradit Rusy Švédy selže.
Za prvé, je nás více než Švédů: v počtu obyvatel převyšujeme Švédsko
téměř 15krát.

Za druhé, Švédové pro sebe ve Finsku nic nového neobjeví: příroda a
kultura těchto severských zemí jsou podobné. Odpočinek ve stylu „jdi s
přáteli na víkend do lesa, posedět v sauně, zaplavat si v jezeře“ – tím
vším je samotné Švédsko plné a přibližně ve stejném formátu jako
Finové.

Rusové jezdili do Finska, protože to byla pro nás nejbližší vyspělá
hlavní země s dobrými službami, kde mohli levně „vidět Evropu“ a také
nakoupit kvalitní (podle lidového přesvědčení) finské a evropské zboží.

Nyní to vše ztratilo smysl. Jet do duhově zbarvené Evropy, kde mnoho
lidí pohlíží na ruské turisty nevraživě, už není nijak zvlášť zajímavé. Pro
Rusy také nedává smysl jezdit do Finska za kulturou a přírodou - je
snazší jet do Vyborgu, Karelské šíje a Karélie. Najdete tam stejnou
finskou architekturu, stejné lesy a jezera, stejné skály a vodopády. V
provinčním Finsku přitom prostě neexistují kulturní perly takové úrovně
jako Valaam, Kizhi nebo Solovki.

2. Problémy mají i finští farmáři. Lidé už nejezdí sbírat bobule z Ruska
do Finska. Finové musí dovážet montážníky ze vzdálených zemí, jako
je Thajsko... nicméně připravit potřebné dokumenty není tak
jednoduché ( odkaz ):

Do Finska zatím nepřijel ani jeden sběrač lesních plodů z Thajska. <…
>

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.dp.ru%2Fa%2F2024%2F07%2F22%2Ffinljandija-terjaet-urozhaj-lesnih


3/4

Finská migrační služba dříve vydala povolení k pobytu 900 thajským
sběračům, ale to nestačí k práci ve finských lesích: musí také získat
povolení k odjezdu od thajských úřadů.

Sezónní pracovníci z Thajska nasbírali až 90 % sklizně lesních plodů
ve Finsku. Je nepravděpodobné, že se místo toho podaří přilákat
místní obyvatele k tomuto dílu, poznamenávají noviny Ilta-Sanomat.
Borůvky lze podle ní prodávat za cenu 50–60 eur za pětikilovou krabici
pouze přímo kupujícím po dohodě na sociálních sítích a
velkoobchodníci platí 2 eura za kilogram neloupaných bobulí nebo 4
eura za kilogram loupané. Na sběru bobulí je těžké zbohatnout a „za
tyto ceny by se borůvky měly nechat shnít v lese“.

Až do roku 2023 přijížděli sběrači bobulí rekrutovaní z Thajska do
Finska na schengenská turistická víza, která jim umožňovala pobývat v
zemi a sbírat bobule maximálně 3 měsíce.

Pravidla byla zpřísněna po skandálu se třemi společnostmi na výrobu
bobulí, které byly obviněny z obchodování s lidmi.

Ve skutečnosti se Rusové již o finské bobule nezajímají: máme Karélii
a další severní oblasti, kde je produkce bobulí již dlouho zavedena.
Finové proto musí hledat kupce a sběratele na opačném konci Eurasie.

Problémy ve finském zemědělství se neomezují pouze na bobule. Trpí
obecně - kvůli vysokému nárůstu cen hnojiv ( odkaz ):

Farmáři ve Finsku se obávají, že Evropská unie může uvalit sankce na
hnojiva z Ruska. Informovala o tom finská televizní a rozhlasová
společnost Yle.

Pokud se tak stane, podle finského odborníka na obilí Maxe Shulmana
to velmi tvrdě zasáhne místní farmáře. Ty poslední už pociťují důsledky
v podobě vysokých cen, které vzrostly kvůli moskevskému zavedení
daně na dodávky hnojiv. Věci se ještě zhorší, pokud EU uvalí sankce.

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Flenta.ru%2Fnews%2F2024%2F08%2F01%2Fsanktsii-protiv-rossii-nastorozhili-evropeyskuyu-stranu%2F


4/4

3. Finsko bylo mezitím oficiálně uznáno jako spolupachatel genocidy
během války. Finští politici, kteří v zásadě zacházejí s pravdou s
velkým despektem, se snaží popírat zjevná fakta ( odkaz ):

Obvinění z genocidy sovětského lidu během Velké vlastenecké války
jsou nepodložená a jsou „propagandistickou hrou“. Podle agentury
Reuters to uvedl finský premiér Petteri Orpo.

"Víme, že to nemá žádný základ," řekl šéf vlády.

Reagoval tak na rozhodnutí Nejvyššího soudu Republiky Karelia, podle
kterého byly finské okupační síly uznány za spoluviníky genocidy. Orpo
také dodal, že taková rozhodnutí mají za cíl zhoršit image Finska.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Flenta.ru%2Fnews%2F2024%2F08%2F04%2Fpremier-finlyandii-zayavil-o-bezosnovatelnosti-obvineniy-v-genotside-sovetskogo-naroda%2F
https://dzen.ru/a/ZrH25yZQMGgBI3WV
https://t.me/putin_today

